Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@maiI.ru, web; www.mrsro.ru

Протокол №15
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 11 августа 2022 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович.
3. Самарин Виктор Андреевич.
4. Файзуллин Ришат Сабитович.
5. Шарипов Данис Кашфиевич.
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5%). Кворум
имеется.

Повестка дня

/. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
АСРО «МОП», не устранивших замечания (протокол заседания Совета Ассоциации №11 от
07.06.2022).
5. Награждение Почётными грамотами работников членов АСРО «МОП».

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

1

mailto:npmop@maiI.ru
http://www.mrsro.ru

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

№
п/п

Наименование организации,
ИНН Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1

ООО

«Проектные технологии»

7451247109

454091, Челябинская область,
г.Челябинск, Проспект Ленина,

д.52А, помещение 42
Генеральный директор

Чернобаев
Сергей Владимирович

507

Смена места нахождения:

625034, Тюменская область,
г.о. город Тюмень. г.Тюмень,

ул.Камчатская, д. 194, офис 304

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:
1. ООО «Проектные технологии» (ИНН 7451247109). Смена места нахождения.
2. Данное решение вступает в силу 11.08.2022 г.
3. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов АСРО «МОП», не устранивших замечания (протокол заседания Совета Ассоциации

№11 от 07.06.2022).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Совета Ассоциации №11 от 07.06.2022 г. было принято решение
по применению мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением
членами Ассоциации требований и стандартов саморегулирования, условий членства в
Ассоциации.

№
Наименование организации

(регистрационный номер в реестре
членов), руководитель

ИНН Адрес (местонахождение)
организации

Виды дисциплинарного
воздействия

1

ООО «Строймонтажпроект» (241)

Генеральный директор
Давудов Магомед Абдуселимович

7202148242
625000, Тюменская
область, г.Тюмень,

ул.Володарского, д. 17

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
сроком на 60 дней

2 ООО Инженерно-
Производственное Предприятие 0274106520 450106, Республика

Башкортостан, г.Уфа,
Приостановить право
осуществлять подготовку

2

«Новые Технологии» (279)

Генеральный директор
Житков Александр Сергеевич

ул.Менделеева, д. 114 проектной документации
сроком на 60 дней

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Приостановить право члена АСРО «МОП» осуществлять подготовку проектной документации
сроком на 60 дней:
1.1. ООО «Строймонтажпроект» (ИНН 7202148242).
1.2. ООО Инженерно-Производственное Предприятие «Новые Технологии» (ИНН 0274106520).
2. Данное решение вступает в силу 11.08.2022 г.
3. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 5. Награждение Почётными грамотами работников членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом, о том что руководители
членов Ассоциации представили ходатайства на награждение наиболее отличившихся сотрудников

№ ФИО Наименование организации Должность Стаж работы
в отрасли Грамота

1 Селиверстова
Лариса Николаевна

ООО «Архитектурная
мастерская»

Ведущий
архитектор 26 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

2 Давлетшина
Чулпан Азатовна

ООО
«РесурсоЭнергоЭффективные

Проекты»
Менеджер 9 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

3 Сыртланов
Руслан Винерович

ООО
«РесурсоЭнергоЭффективные

Проекты»

Генеральный
директор 13 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

4 Хусаинова
Светлана Айратовна ООО «Энергопромсервис» Инженер-

проектировщик 11 лет Почетная грамота
АСРО «МОП»

5 Попова
Лариса Олеговна ООО «Энергопромсервис» Инженер-сметчик 20 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

6 Горин
Алексей Николаевич ООО «Энергопромсервис»

Заместитель
главного
инженера

23 года Почетная грамота
АСРО «МОП»

7 Миннивалеев
Рим Назифович ООО «Ютазагражданпроект» Директор 39 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

8 Крылова
Анна Сергеевна

ООО «Инженерно-
строительный центр «ПСК-6»

Главный инженер
проектов 15 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

9 Мухаметшин
Рафаэль Равильевич

ООО «Инженерно-
строительный центр «ПСК-6»

Инженер-
конструктор 9 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

10 Мустафин
Флюр Амирович

КП РБ «Республиканское
управление капитального

строительства»

Заведующий
сектором
Проектно-

технической
работы

27 лет Почетная грамота
АСРО «МОП»

11 Владимирцева
Аделя Фаридовна

АО «Башкирская содовая
компания»

Инженер
конструктор 1

категории
сантехнического

бюро

10 лет Почетная грамота
АСРО «МОП»

3

12 Юлчиева Раз алия
Абдураш итовна

АО «Башкирская содовая
компания»

Инженер-
конструктор

электротехническ
ого бюро

34 года Почетная грамота
АСРО «МОП»

13 Фиськова Резеда
Минневасиловна

АО «Башкирская содовая
компания»

Ведущий
инженер-

конструктор
бюро

перспективных
работ

34 года Почетная грамота
АСРО «МОП»

14 Ефимова
Валентина Исаевна

АО «Башкирская содовая
компания»

Начальник
строительного

бюро
31 год Почетная грамота

АСРО «МОП»

15 Коломиец
Елена Васильевна

АО «Башкирская содовая
компания»

Начальник
перспективного

бюро
20 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

16 Дудич Андрей
Владиславович

ООО «Агентство независимой
оценки «Эксперт» Главный инженер 18 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

17
Логиновский

Алексей
Александрович

ООО «Агентство независимой
оценки «Эксперт»

Инженер-
проектировщик 32 лет Почетная грамота

АСРО «МОП»

18
Сагитов Марат

Шайхимансурович,
1962 г. р.

ООО «Технический контроль
строительства КПД», 36 лет

Заместитель
начальника

департамента
подготовки

производства

35 лет Почетная грамота
НОПРИЗ

19 Дудич Андрей
Владиславович

ООО «Агентство независимой
оценки «Эксперт»

Главный
инженер 18 лет Почетная грамота

НОПРИЗ

20
Логиновский

Алексей
Александрович

ООО «Агентство независимой
оценки «Эксперт»

Инженер-
проектировщик 32 лет Почетная грамота

НОПРИЗ

21 Сидоренко Артем
Александрович ООО «Энергопромсервис» Главный

инженер 17 лет Почетная грамота
НОПРИЗ

22 Бычков Евгений
Владимирович ООО «Энергоавтоматика» Директор 36 лет Почетная грамота

НОПРИЗ

23 Резбаев
Рустэм Маратович ООО «Энергоавтоматика»

Руководитель
проектной

группы
34 года Почетная грамота

НОПРИЗ

24 Кудрявцев Александр
Александрович ООО «Энергоавтоматика» Инженер-

проектировщик 10 лет Почетная грамота
НОПРИЗ

25 Файзуллин Марат
Сулейманович

АО «Башкирская содовая
компания»

Начальник
проектно-

конструкторског
о отдела

30 лет Почетная грамота
НОПРИЗ

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
На основании вышеизложенного представить к награждению сотрудников членов нашей
Ассоциации Почетными грамотами АСРО «МОП» и НОПРИЗ.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

I

А С Р О « М е ж р е г и о н а л ь н о е
о б ъ е д и н е н и е п р о е к т и р о в щ и к о в »